[image: image1.png]

	Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	22 июля 2020 года
	              пгт Кавалерово
	 №
	273

	О принятии решения «О порядке возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О порядке возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края».
2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                А.П. Петров
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е
О ПОРЯДКЕ ВОЗБУЖДЕНИЯ ХОДАТАЙСТВ О НАГРАЖДЕНИИ НАГРАДАМИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

    22 июля 2020 года

1. В соответствии Законом Приморского края от 4 июня 2014 года № 436-КЗ «О наградах Приморского края» в целях совершенствования практики награждения наградами Приморского края, Уставом Кавалеровского муниципального района, принять порядок возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края:
ПОРЯДОК ВОЗБУЖДЕНИЯ ХОДАТАЙСТВ О НАГРАЖДЕНИИ НАГРАДАМИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Приморского края от 4 июня 2014 года № 436-КЗ «О наградах Приморского края» (далее - Закон № 436-КЗ) и определяет процедуру возбуждения Думой Кавалеровского муниципального района (далее - Дума) ходатайств о награждении наградами Приморского края (далее - ходатайство) жителей Кавалеровского муниципального района.
2. Ходатайство возбуждается Думой в отношении:

1) почетного знака Приморского края «Почетный гражданин Приморского края», медали Приморского края «За особый вклад в развитие Приморского края» и знаков отличия Приморского края в случае осуществления лицом, представляемым к награждению (далее - претендент) индивидуальной трудовой деятельности;

2) знака отличия Приморского края "Почетный журналист Приморского края" в случае представления к награждению претендента, работавшего в средствах массовой информации, пресс-службах государственных органов, органов местного самоуправления, иных организациях;

3) почетного знака Приморского края "Родительская доблесть";

4) почетного знака Приморского края "Семейная доблесть".
3. Требования к претендентам, установлены Законом N 436-КЗ.

4. В отношении почетного знака Приморского края "Семейная доблесть" Дума может возбуждать не более одного ходатайств каждой степени в год.

5. Заявление о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края "Семейная доблесть" может быть подано в течении года со дня наступления юбилейной даты регистрации брака.

В случае, если ходатайство (ходатайства) Думы было оставлено Комиссией без рассмотрения, Дума вправе дополнительно возбудить ходатайство о награждении почетным знаком Приморского края "Семейная доблесть" в количестве, равном количеству ходатайств, оставленных без рассмотрения.

II. Порядок возбуждения ходатайства

1. Решение о возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края принимается Думой на основании заявления о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края (далее - Заявление), поступившего в адрес Думы на имя председателя Думы.

От имени заявителя (заявителей) с Заявлением также могут обращаться их законные представители.

2. К Заявлению прилагаются следующие документы:

1) наградной лист по форме, согласно приложению к Закону Приморского края от 4 июня 2014 года № 436-КЗ, заполненный надлежащим образом;

2) копия паспорта (все страницы);

3) копии документов об образовании;

4) копия документа, подтверждающего трудовую деятельность;

5) согласие на обработку персональных данных в отношении представляемого к награждению лица (лиц) (приложение к Порядку).

2.1. Копии документов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 2 раздела 2 к заявлению о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» не представляются.

3. В случае обращения с заявлением о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Родительская доблесть», заявитель дополнительно представляет:

1) копии свидетельств о рождении детей;

2) материалы, подтверждающие заслуги и достижения граждан (гражданина) и их (его) детей, их (его) активное участие в жизни Кавалеровского муниципального района (при наличии).

4. В случае обращения с заявлением о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», заявитель дополнительно представляет:

1) копию свидетельства о браке;

2) копию свидетельства о рождении ребенка (детей);

3) материалы, характеризующие семью, в том числе подтверждающие достойное воспитание детей и их достижения, участие указанных лиц в общественно значимой деятельности на территории Приморского края (при наличии).

Документы, установленные пунктом 2 настоящего раздела, в данном случае представляются на обоих супругов.

5. В случае подачи Заявления через представителя, к Заявлению прилагается документ, удостоверяющий личность представителя, а также документ, подтверждающий его полномочия на обращение с Заявлением.

6. Документы представляются в копиях, с одновременным предъявлением оригиналов. Копии документов после проверки их на соответствие оригиналу заверяются специалистом аппарата Думы, ответственным за прием документов.

В случае представления неполного пакета документов, Заявление не рассматривается и подлежит возврату заявителю в срок не позднее пяти рабочих дней со дня его поступления в Думу.

7. В случае поступления заявления о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Родительская доблесть», специалист аппарата Думы, ответственный за прием документов в течение трех рабочих дней со дня регистрации заявления направляет запросы, указанные в части 5 статьи 5 Закона N 436-КЗ.

8. В случае поступления заявления о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края "Семейная доблесть", специалист аппарата Думы, ответственный за прием документов в течение трех рабочих дней со дня регистрации заявления направляет запросы, указанные в части 5 статьи 5(1) Закона N 436-КЗ.

9. Запросы, указанные в пунктах 7, 8 раздела II настоящего Порядка подписываются председателем Думы.

10. Председатель Думы в течение двух рабочих дней со дня получения последнего ответа на запросы, указанные в пунктах 7, 8 раздела II настоящего Порядка направляет для рассмотрения по существу на заседании Думы следующие документы:

1) заявление;

2) документы, указанные в пунктах 2, 3, 4 раздела II настоящего Порядка;

3) ответы на запросы, указанные в пунктах 7, 8 раздела II настоящего Порядка.

11. Решение о возбуждении ходатайства принимается Думой.

12. Рассмотрев документы, указанные в пункте 10 раздела II настоящего порядка Дума принимает одно из следующих решений:

1) о возбуждении ходатайства;

2) об отказе в возбуждении ходатайства.

13. В течение 10 рабочих дней со дня принятия решения Думы о возбуждении ходатайства, данное решение, а также документы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка направляются главе Кавалеровского муниципального района для подготовки отзыва в отношении претендента.

14. В случае принятия Думой решения об отказе в возбуждении ходатайства документы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка подлежат возврату заявителю в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия такого решения.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

4. С даты вступления в силу настоящего решения по 31 декабря 2020 года включительно ходатайство о награждении почетным знаком "Семейная доблесть" может быть возбуждено в связи с:

1) юбилейными датами регистрации брака, указанными в части 2 статьи 5(1) Закона Приморского края от 4 июня 2014 года № 436-КЗ "О наградах Приморского края", наступившими начиная с 1 января 2019 года;

2) 70-летним юбилеем регистрации брака, наступившим до 1 января 2019 года.

Исполняющий обязанности главы
Кавалеровского муниципального района

А.С. Бурая
пгт Кавалерово

От 23 июля 2020 года
№ 102-НПА
Приложение 1

к Порядку

возбуждения ходатайства

о награждении наградами

Приморского края

	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

	Я, ___________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных

зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________________

______________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: _____________________________________

вид документа, номер документа, когда и кем выдан

_______________________________________________________________________,

даю согласие на обработку моих персональных данных Думой Кавалеровского муниципального района, главой Кавалеровского муниципального района, администрацией Кавалеровского муниципального района (далее - Оператор).

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

фамилия, имя, отчество;

дата рождения;

паспортные данные;

контактный телефон;

сведения об образовании, занимаемой должности, месте работы, общем стаже

работы;

сведения о заслугах, за которые лицо представляется к награждению;

сведения о деловых и иных личных качествах.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки:

1. Получение персональных данных у субъекта персональных данных, а также у третьих лиц, в случае дополнительного согласия субъекта.

2. Хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе).

3. Уточнение (обновление, изменение) персональных данных.

4. Использование персональных данных Оператором для присвоения и изготовления почетных званий и наград, установленных настоящим решением.

5. Передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие действует со дня его подписания и может быть отозвано путем подачи Оператору письменного заявления.

	__________

подпись
	__________________

расшифровка подписи

	"__" ___________ 20_ г.